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 BANCO DE PREÇOS 

CNPJ:07.797.967/000
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DORMED 

HOSPITALAR 

EIRELI | CNPJ: 

01.505.499/0001-

51 

1

ELETRODOS ZOLL CPR DURA-PADZ

ADULTO: sistema de pás flexíveis, reutilizáveis,

que permitem mãos livres do socorrista durante

processo, compatíveis com equipamento ZOLL

AED PLUS.

UND 25 R$3.328,90 R$3.887,00 R$3.075,80 R$2.099,60 R$2.381,25  R$     2.954,51  R$     73.862,75 

2

DURA-PADZ GEL CONDUTOR ADULTO: Gel

condutor, acoplável ao eletrodo, utilizado para

desfibrilação cardíaca. Marca Zoll modelo CPR

DURA PADZ. CAIXA CONTENDO 12

UNIDADES.

CX 12

OBS 01: O MAPA FOI ELABORADO CONFORME ESTABELECE A INSTRUÇÃO

NORMATIVA Nº 05/2014 -SLTI/MPOG E SUAS ALTERAÇÕES. OS PREÇOS FORAM

ANALISADOS PARA COMPOSIÇÃO DO PREÇO MÉDIO E OS ESPAÇOS DEMARCADOS

AO LONGO DO MAPA TIVERAM SEUS VALORES DESCONSIDERADOS, UMA VEZ QUE

SE APRESENTAVAM EXCESSIVAMENTE ELEVADOS OU INEXEQUÍVEIS,

CONSIDERANDO OS DEMAIS PREÇOS COLETADOS. RESSALTAMOS QUE TODAS AS

PROPOSTAS, BEM COMO AS PESQUISAS EM ATAS E INTERNET, ENCONTRAM-SE

ANEXADAS NA INTEGRA NOS AUTOS

OBS 02: O ITEM ABAIXO FOI RETIRADO DO MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS POR

NÃP APRESENTAR VALORES SUFICIENTES PARA COMPOR PREÇO MÉDIO.

MAPA COMPARATIVO - PROCESSO Nº 12104.2020 -AQUISIÇÃO PADZ PARA CARDIOVERSOR ZOLL ADULTO – SESMA- SESMA /SAMU

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND QTD

INTERNET

 PREÇO 

MÉDIO POR 

ITEM  

 TOTAL POR 

ITEM 

EMPRESA



 

 

FOLHA DE INSTRUÇÃO 

PROC: 12104 /2020 
SESMA  

FOLHA N° 

 

À Diretoria de Licitações/CGL 

 

Certifico o recebimento do processo via GDOC no dia 16/06/2020. 

Inicialmente procedemos com a análise do objeto solicitado considerando tratar-

se de itens específicos os quais deixaram duvidas em seus descritivos. Assim, no dia 

22/06, encaminhei via e-mail a pesquisa realizada na internet para referência técnica 

com o intuito de certificar se os itens estavam cotados corretamente e tivemos o aprovo 

os itens encontrados. 

  Após isso, no dia 23/06, entramos em contato com algumas empresas do ramo 

e a Trammit Medical nos informou que os itens solicitados eram produtos exclusivos 

da empresa Indumed. 

Concomitante a isso, solicitamos orçamento no site da Medical Corporation e a 

mesma nos direcionou para a Indumed a qual nos encaminhou, juntamente com a 

proposta, uma carta de exclusividade. Contudo, na referida proposta constava apenas 

orçamento para o GEL - DURA-PADZ GEL CONDUTOR ADULTO. Questionada sobre 

a ausência dos ELETRODOS ZOLL CPR DURA-PADZ ADULTO a empresa Indumed, 

nos perguntou sobre o quantitativo de aparelhos que tínhamos no órgão pois os 

eletrodos são reutilizáveis e que precisaria apenas do gel para que pudessem aderir a 

pele do paciente e assim funcionar normalmente. 

Diante de tal questionamento da Indume, contatamos novamente com a área 

técnica para esclarecimentos sobre o que foi perguntado referente a quantidade de 

aparelhos e o senhor Jhon informou, via telefone, que o departamento possuía apenas 

20 unidades dos aparelhos e no mesmo dia foi repassada a informação à representante 

da Indumed. 

Informo que todos esses questionamentos, levantados pela empresa Indume, 

foram enviados a referência técnica que somente no dia 07/07 nos encaminhou o e-mail 

com ajustes no Termo de Referência – TR considerando todo o a cima relatado. 

Desta forma, prosseguimos com a pesquisa de mercado na internet e em Atas 

vigentes (na plataforma do Banco de Preços e do Painel de Preços). Porém, considerando 

as limitações somente encontramos referência de preços para o item 01. 

Informamos que também entramos em contato por telefone com as seguintes 

empresas: MEDCOMEX, SUPERDINATEC e FORT MEDICON, porém as mesmas 

informaram não fornecer tais itens. Dessa forma apenas encaminhamos e-mail para as 



empresas que poderiam nos atender e as empresas NELMAR ASSISTENCIA TECNICA 

E COM. DE APARELHOS MEDICOS LTDA - ME e INFRAMED SOLUCOES 

TECNOLOGICAS EIRELI mandaram orçamentos apenas para o item 01 e a INDUMED 

COM. DE EXPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PROD. MEDICOS LTDA mandou 

proposta completa. Informamos ainda que o item 02 fora retirado do mapa por não obter 

preços suficiente para compor preço médio.       

Deste modo, finalizamos a pesquisas de mercado e elaboramos o mapa 

comparativo de preços conforme estabelece a Instrução Normativa nº 05/2014 - 

SLTI/MPOG e suas alterações. Os preços foram analisados para a composição do preço 

médio e os espaços demarcados ao longo do mapa tiveram seus valores 

desconsiderados, uma vez que se apresentavam inexequíveis ou excessivamente 

elevados, considerando os demais preços coletados. Informamos também que todas as 

propostas, bem como a pesquisa de internet e em Atas, encontram-se anexadas na 

integra nos autos.  

Ressaltamos ainda que constam no autos todos os e-mails comprobatórios dos 

fatos relatados a cima bem como a carta de exclusividade apresentada pela empresa 

Indumed. 

Assim sendo, e após análise da Gerência de Cotação/CGL e de ordem da Dir. De 

Análises e Cotações, encaminhamos os autos para conhecimento e prosseguimento do 

certame. 

 

                                              Belém/PA, 17 de Julho de 2020. 

 
Respeitosamente,  

            

 Marilene Silva 

Assessor  
CGL/SEGEP/PMB 
 
 
Ciente, 
 

 
Paula Nascimento 
Gerente de Cotação 
CGL/SEGEP/PMB 
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Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Esclarecimento
3 mensagens

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 22 de junho de 2020 15:16
Para: infraestruturasamu@hotemail.com

Boa tarde

 Prezados,  Sr. Jhon

Conforme contato, a respeito do processo 12104/2020 pá para desfibrilador, segue em anexo as pesquisa de preço
feita nos site. Fico no aguardo de confirmação para darmos andamentos nos autos. Desde ja muito obrigado. 
 
Atenciosamente; 
Marilene Silva 
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 98241-9995

5 anexos

1.1PRODUTOS HOST.pdf
892K

2.1- PRIME CIRURGICA.pdf
314K

3-DORMED.pdf
332K

4-PORTAL DO MEDICO.pdf
132K

Cirúrgica Passos-CNPJ 23.490.9380001-32.pdf
88K

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 22 de junho de 2020 15:23
Para: bezerrajmv@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

5 anexos

1.1PRODUTOS HOST.pdf
892K

2.1- PRIME CIRURGICA.pdf
314K

3-DORMED.pdf
332K

4-PORTAL DO MEDICO.pdf
132K

Cirúrgica Passos-CNPJ 23.490.9380001-32.pdf
88K

Joneson Bezerra <bezerrajmv@gmail.com> 23 de junho de 2020 14:10
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Boa tarde!

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=172dd3b7b11074f0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbqrqxts0&safe=1&zw
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Em relação aos esclarecimentos, informo que ambos eletrodos apresentados são compatíveis com o equipamento
do SAMU. POr uma questão de economicidade, visto que o item possui um custo elevado, sugiro EXCLUIR as
cotações de número 3 (dormed) e 4 (portal do médico), pois a diferença para o outro eletrodo é apenas em relação a
posicionamento do mesmo, o que acarreta em aumento considerável do custo. 

desta forma, sugiro utilizar as cotações das empresas all med, prime cirurgica e cirurgica passos.

Livre de vírus. www.avast.com.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
Enf. Joneson Bezerra
Especialista em Qualidade e Segurança do Paciente - IEP/ Hospital Sírio-Libanês
Assessor Técnico em saúde - Saúde Hospitalar 
COREN 271.082-PA

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
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Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Esclarecimento da empresa Indumed
3 mensagens

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 26 de junho de 2020 14:02
Para: bezerrajmv@gmail.com

Boa tarde,

  Prezado Sr. Jhon

  Em tempo ressalto que vc precisa responder o esclarecimento sobre o processo  12104/2020-  PADZ PARA
CARDIOVERSOR ZOLL ADULTO, que foi enviado no dia 23/06/2020, desta forma caso não seja respondido
será devolvido ao órgão gerenciador  dos autos.
      De acordo com a instrução normativa 01/2019 CGL/Segep.

  
Marilene Silva
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917
           98485-2081
CNPJ: 14.700.173/0001-27

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 6 de julho de 2020 15:53
Para: bezerrajmv@gmail.com

Boa tarde,

   Prezado Jhon

  Reiterando email anteriores, informo que por falta de respostas referente ao esclarecimento solicitado pela
empresa  a referência técnica, iremos devolver o processo nº 12104/2020 - Aquisição Padz para Cardioversor Zoll
Adulto, conforme as orientações.
  

Marilene Silva
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917
           98485-2081
CNPJ: 14.700.173/0001-27
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Joneson Bezerra <bezerrajmv@gmail.com> 6 de julho de 2020 15:59
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Boa tarde,

Peço desculpas, pois foram necessários levantamentos para resposta ao esclareciento.

Em resposta a empresa, informo que os eletrodos deverão sim vir com o gel.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 
Enf. Joneson Bezerra
Especialista em Qualidade e Segurança do Paciente - IEP/ Hospital Sírio-Libanês
Assessor Técnico em saúde - Saúde Hospitalar 
COREN 271.082-PA



15/07/2020 Gmail - Fwd: Proposta

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=313fcfec0c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1670317092646792417&simpl=msg-f%3A16703170… 1/5

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Fwd: Proposta
10 mensagens

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 23 de junho de 2020 15:54
Para: gec.cotacao2@gmail.com

Boa tarde Marilene,

Segue proposta de gel, conforme conversamos.
Segue tambem carta de exclusividade.

Estou a disposição

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 2626.4444
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

---------- Forwarded message ---------
De: Edi Dias <edi@indumed.com.br>
Date: ter., 23 de jun. de 2020 às 15:19
Subject: Re: Proposta
To: Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br>

Evelin,

Segue o orçamento juntamente com a carta de exclusividade caso ela queira efetuar uma compra direta.

 

Atenciosamente,

Edi Dias

Customer Service
Office: + 55 11 2626-4444  R. 101
Mobile: +55 11 99838 6462

edi@indumed.com.br

http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/
mailto:edi@indumed.com.br
mailto:evelin@indumed.com.br
mailto:edi@indumed.com.br
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Em ter., 23 de jun. de 2020 às 14:51, Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> escreveu:
Edi, boa tarde novamente

Preciso de proposta para GEL para CPR DURA PADZ ( 200 unidades) para o cliente abaixo

Secretaria Municipal de Saúde- Cnpj-07917818/0001-12 

Agradeço 
Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 2626.4444
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

2 anexos

2421 sesma.pdf
573K

Atestado Excusividade - Abimed 02.06.20 a 09.10.20.pdf
1990K

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 23 de junho de 2020 17:25
Para: gec.cotacao2@gmail.com
Cc: Edi Dias <edi@indumed.com.br>

Marilene, boa tarde

A Edi, customer service, me disse que voce ligou para empresa me procurando.
Eu te passei meu telefone e ele segue na assinatura do meu email, caso tenha perdido.

De qualquer forma, ela me disse que voce precisa daquela explicação que te fiz por telefone, agora por escrito.

Segue:

Os eletrodos reutilizáveis (CPR DURA PADZ) precisam de um gel (DURA PADZ GEL) para que possam funcionar
e aderir a pele do paciente.
Os eletrodos podem ser reutilizados inúmeras vezes, já o gel, é descartavel, de uso único.
Cada equipamento necessita um eletrodo somente. E o gel é medido pelo consumo, de acordo com o número de
atendimentos.
Se no serviço há 5 equipamentos e faz-se 50 atendimentos por mês, deve haver a disposição 5 eletrodos e 50
unidades de gel.
O ideal (por segurança) é ter para cada 5 equipamentos 1 eletrodo que fique de back up, ou seja, para cada 5
equipamentos devemos ter 6 eletrodos a disposição. 
Em anexo coloquei um folder do eletrodo e as instruções de instalação do gel, para melhor visualização.
Espero ter te ajudado.
Caso precise de mais alguma informação me avise.

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 2626.4444
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

mailto:evelin@indumed.com.br
http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=172e288bc979ace1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbs95ibx0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=172e288bc979ace1&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kbs95spu1&safe=1&zw
http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

Eletrodos CPR Dura padz.pdf
14548K

CPR Dura padz - utilização.pdf
1406K

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 23 de junho de 2020 17:33
Para: bezerrajmv@gmail.com

Boa tarde,

    Venha este esclarecimento pra mim por favor. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

Eletrodos CPR Dura padz.pdf
14548K

CPR Dura padz - utilização.pdf
1406K

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 25 de junho de 2020 08:56
Para: gec.cotacao2@gmail.com
Cc: Edi Dias <edi@indumed.com.br>

Bom dia Marilene,

Espero que esteja bem.
Gostaria de saber se ficou claro para voce a explicação sobre o eletrodo e o gel ?
O pessoal que usa tambem entendeu?
Se voce precisar de qualquer outra explicação, por favor nos avise.

Att

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 2626.4444
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 25 de junho de 2020 09:16
Para: "Evelin R. Salvo" <evelin@indumed.com.br>

Bom dia,

  Evelin, estou no  aguardo da resposta do técnico, assim que ele me responder entrarei em contato com vc. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 25 de junho de 2020 09:15
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>, Edi Dias <edi@indumed.com.br>

OK Marilene, 
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Obrigada pelo retorno

Estamos a disposição

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 2626.4444
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 6 de julho de 2020 16:25
Para: "Evelin R. Salvo" <evelin@indumed.com.br>

Boa tarde,

  Prezada Evelin,
  
Segue o número de telefone do responsável pelo pedido de Placa adesiva para eletrodos Zoll.
Sr. Jhon 91-980420232 para que vc entre em contato, desde já muito obrigado.

Marilene Silva
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917
           98485-2081
CNPJ: 14.700.173/0001-27
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 6 de julho de 2020 16:22
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Assim que sair da reuniao eu ligo pra ele
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 6 de julho de 2020 16:26
Para: "Evelin R. Salvo" <evelin@indumed.com.br>

Ok
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 6 de julho de 2020 17:08
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Marilene, 

Ja falei com ele e expliquei tudo.
Estou a disposição caso apareça mais alguma duvida

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 3197.4145
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/
http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/
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Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

TR PÁS
1 mensagem

Joneson Bezerra <bezerrajmv@gmail.com> 7 de julho de 2020 11:37
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Conforme conversamos, segue anexo TR com correção.

-- 
Enf. Joneson Bezerra
Especialista em Qualidade e Segurança do Paciente - IEP/ Hospital Sírio-Libanês
Assessor Técnico em saúde - Saúde Hospitalar 
COREN 271.082-PA

Livre de vírus. www.avast.com.

TR CORRIGIDO PÁS SAMU.docx
82K

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=17329b62975b9402&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kcc1e8vc0&safe=1&zw
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https://mail.google.com/mail/u/0?ik=313fcfec0c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1670311074656226725&simpl=msg-f%3A167031107… 1/4

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Re: Product Request - Electrode CPR-D-padz / Supplier ZOLL Medical Corporation
3 mensagens

Supplier ZOLL Medical Corporation via MedicalExpo
<request+roxnqjy2gkey@medicalexpo.com>

23 de junho de 2020
14:19

Para: gec.cotacao2@gmail.com

REQUESTS 
Find the right supplier

Product Request - Electrode CPR-D-padz / Supplier ZOLL Medical Corporation

Hello,

The supplier ZOLL Medical Corporation has responded to your request.

---- Supplier’s response ----

Boa tarde Marilene,

Nao estamos conseguindo contato pelo celular.

Por gentileza, preciso saber para onde é o orçamento, CNPJ, poderia me passar e ja te envio a proposta.

Att

Evelin Salvo
Gerente de Territorio

 Traduzir

Click on the following link to access the conversation history

Reply to the supplier

Request for documentation, quote from 22-06-2020

Buyer

Secretaria de Saúde 
Marilene Silva Carvalho

https://saude.rs.gov.br/

Request

I would like to:

receive documentation

receive a quote

http://medicalexpo.com/
https://www.medicalexpo.com/pt/myspace/secure/request-detail/92a675723fdcd919a5b60271cab14657.html#history
https://www.medicalexpo.com/pt/myspace/secure/request-detail/92a675723fdcd919a5b60271cab14657.html#history
https://www.medicalexpo.com/pt/myspace/secure/request-detail/92a675723fdcd919a5b60271cab14657.html
https://saude.rs.gov.br/
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Hospital, Clinic 
Emergency Medicine

Belém 
Brazil

be contacted by telephone

ELETRODOS ZOLL CPR DURA-PADZ
ADULTO-: Placa adesiva com gel
condutor polímero, uso único, para
acoplamento à pele dos eletrodos
reutilizáveis de desfibrilação marca
ZOLL modelo CPR Dura-Padz. Qtd:
200 unidades Proposta em papel
timbrado da empresa, informando
os valores Unitários e Totais de cada
item e valor global, já estando
inclusos todos os impostos, taxas,
fretes e outras despesas incidentes.
Desde ja muito obrigado.

Product

defibrillator electrode / pad
CPR-D-padz

Need help? Contact Us. 

Best regards, 

The MedicalExpo team

 

      

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 23 de junho de 2020 14:37
Para: Supplier ZOLL Medical Corporation via MedicalExpo <request+roxnqjy2gkey@medicalexpo.com>

Boa tarde,

  A  Secretaria Municipal de Saúde- Cnpj-07917818/0001-12
Obrigado

https://maps.google.com/maps?q=Bel%C3%A9m,Brazil
https://www.medicalexpo.com/prod/zoll-medical-corporation/product-70628-897927.html
https://www.medicalexpo.com/prod/zoll-medical-corporation/product-70628-897927.html
https://www.medicalexpo.com/prod/zoll-medical-corporation/product-70628-897927.html
https://www.medicalexpo.com/prod/zoll-medical-corporation/product-70628-897927.html
https://virtualexpovisiteurs.zendesk.com/hc/en-us/requests/new
http://medicalexpo.com/
http://www.virtual-expo.com/
https://www.facebook.com/MedicalExpo
https://twitter.com/medicalexponews
https://www.pinterest.com/medicalexpo/
https://www.linkedin.com/company/medicalexpo?trk=extra_biz_viewers_viewed
https://www.youtube.com/user/MedicalExpoVideos
https://vimeo.com/channels/medicalexpo
https://flipboard.com/@medicalexpo1b41
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    Marilene Silva
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917
           98485-2081
CNPJ: 14.700.173/0001-27
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Supplier ZOLL Medical Corporation via MedicalExpo
<request+roxnqjy2gkey@medicalexpo.com>

23 de junho de 2020
14:51

Para: gec.cotacao2@gmail.com

REQUESTS 
Find the right supplier

Product Request - Electrode CPR-D-padz / Supplier ZOLL Medical Corporation

Hello,

The supplier ZOLL Medical Corporation has responded to your request.

---- Supplier’s response ----

Sra Marilene,

Nao tenho visibilidade do seu email, por esta plataforma.

E nao consigo lhe enviar a proposta.

Meu email é evelin@indumed.com.br

Me passe o seu por gentileza.

Grata

 Traduzir

Click on the following link to access the conversation history

Reply to the supplier

Request for documentation, quote from 22-06-2020

Buyer

Secretaria de Saúde 
Marilene Silva Carvalho

https://saude.rs.gov.br/

Request

I would like to:

receive documentation

receive a quote

http://medicalexpo.com/
mailto:evelin@indumed.com.br
https://www.medicalexpo.com/pt/myspace/secure/request-detail/92a675723fdcd919a5b60271cab14657.html#history
https://www.medicalexpo.com/pt/myspace/secure/request-detail/92a675723fdcd919a5b60271cab14657.html#history
https://www.medicalexpo.com/pt/myspace/secure/request-detail/92a675723fdcd919a5b60271cab14657.html
https://saude.rs.gov.br/
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Hospital, Clinic 
Emergency Medicine

Belém 
Brazil

be contacted by telephone

ELETRODOS ZOLL CPR DURA-PADZ
ADULTO-: Placa adesiva com gel
condutor polímero, uso único, para
acoplamento à pele dos eletrodos
reutilizáveis de desfibrilação marca
ZOLL modelo CPR Dura-Padz. Qtd:
200 unidades Proposta em papel
timbrado da empresa, informando
os valores Unitários e Totais de cada
item e valor global, já estando
inclusos todos os impostos, taxas,
fretes e outras despesas incidentes.
Desde ja muito obrigado.

Product

defibrillator electrode / pad
CPR-D-padz

Need help? Contact Us. 

Best regards, 

The MedicalExpo team
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://maps.google.com/maps?q=Bel%C3%A9m,Brazil
https://www.medicalexpo.com/prod/zoll-medical-corporation/product-70628-897927.html
https://www.medicalexpo.com/prod/zoll-medical-corporation/product-70628-897927.html
https://www.medicalexpo.com/prod/zoll-medical-corporation/product-70628-897927.html
https://www.medicalexpo.com/prod/zoll-medical-corporation/product-70628-897927.html
https://virtualexpovisiteurs.zendesk.com/hc/en-us/requests/new


15/07/2020 Gmail - Fwd: Proposta

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=313fcfec0c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1670317092646792417&simpl=msg-f%3A16703170… 1/5

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Fwd: Proposta
10 mensagens

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 23 de junho de 2020 15:54
Para: gec.cotacao2@gmail.com

Boa tarde Marilene,

Segue proposta de gel, conforme conversamos.
Segue tambem carta de exclusividade.

Estou a disposição

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 2626.4444
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

---------- Forwarded message ---------
De: Edi Dias <edi@indumed.com.br>
Date: ter., 23 de jun. de 2020 às 15:19
Subject: Re: Proposta
To: Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br>

Evelin,

Segue o orçamento juntamente com a carta de exclusividade caso ela queira efetuar uma compra direta.

 

Atenciosamente,

Edi Dias

Customer Service
Office: + 55 11 2626-4444  R. 101
Mobile: +55 11 99838 6462

edi@indumed.com.br

http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/
mailto:edi@indumed.com.br
mailto:evelin@indumed.com.br
mailto:edi@indumed.com.br
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Em ter., 23 de jun. de 2020 às 14:51, Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> escreveu:
Edi, boa tarde novamente

Preciso de proposta para GEL para CPR DURA PADZ ( 200 unidades) para o cliente abaixo

Secretaria Municipal de Saúde- Cnpj-07917818/0001-12 

Agradeço 
Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 2626.4444
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

2 anexos

2421 sesma.pdf
573K

Atestado Excusividade - Abimed 02.06.20 a 09.10.20.pdf
1990K

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 23 de junho de 2020 17:25
Para: gec.cotacao2@gmail.com
Cc: Edi Dias <edi@indumed.com.br>

Marilene, boa tarde

A Edi, customer service, me disse que voce ligou para empresa me procurando.
Eu te passei meu telefone e ele segue na assinatura do meu email, caso tenha perdido.

De qualquer forma, ela me disse que voce precisa daquela explicação que te fiz por telefone, agora por escrito.

Segue:

Os eletrodos reutilizáveis (CPR DURA PADZ) precisam de um gel (DURA PADZ GEL) para que possam funcionar
e aderir a pele do paciente.
Os eletrodos podem ser reutilizados inúmeras vezes, já o gel, é descartavel, de uso único.
Cada equipamento necessita um eletrodo somente. E o gel é medido pelo consumo, de acordo com o número de
atendimentos.
Se no serviço há 5 equipamentos e faz-se 50 atendimentos por mês, deve haver a disposição 5 eletrodos e 50
unidades de gel.
O ideal (por segurança) é ter para cada 5 equipamentos 1 eletrodo que fique de back up, ou seja, para cada 5
equipamentos devemos ter 6 eletrodos a disposição. 
Em anexo coloquei um folder do eletrodo e as instruções de instalação do gel, para melhor visualização.
Espero ter te ajudado.
Caso precise de mais alguma informação me avise.

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 2626.4444
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

mailto:evelin@indumed.com.br
http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=172e288bc979ace1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbs95ibx0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=172e288bc979ace1&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kbs95spu1&safe=1&zw
http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/


15/07/2020 Gmail - Fwd: Proposta

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=313fcfec0c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1670317092646792417&simpl=msg-f%3A16703170… 3/5

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

Eletrodos CPR Dura padz.pdf
14548K

CPR Dura padz - utilização.pdf
1406K

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 23 de junho de 2020 17:33
Para: bezerrajmv@gmail.com

Boa tarde,

    Venha este esclarecimento pra mim por favor. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

Eletrodos CPR Dura padz.pdf
14548K

CPR Dura padz - utilização.pdf
1406K

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 25 de junho de 2020 08:56
Para: gec.cotacao2@gmail.com
Cc: Edi Dias <edi@indumed.com.br>

Bom dia Marilene,

Espero que esteja bem.
Gostaria de saber se ficou claro para voce a explicação sobre o eletrodo e o gel ?
O pessoal que usa tambem entendeu?
Se voce precisar de qualquer outra explicação, por favor nos avise.

Att

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 2626.4444
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 25 de junho de 2020 09:16
Para: "Evelin R. Salvo" <evelin@indumed.com.br>

Bom dia,

  Evelin, estou no  aguardo da resposta do técnico, assim que ele me responder entrarei em contato com vc. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 25 de junho de 2020 09:15
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>, Edi Dias <edi@indumed.com.br>

OK Marilene, 

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=172e2db4232f1a62&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbsdn6eb0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=172e2db4232f1a62&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kbsdnjx11&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=172e2df7227e889e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kbsdn6eb0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=172e2df7227e889e&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_kbsdnjx11&safe=1&zw
http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/
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Obrigada pelo retorno

Estamos a disposição

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 2626.4444
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 6 de julho de 2020 16:25
Para: "Evelin R. Salvo" <evelin@indumed.com.br>

Boa tarde,

  Prezada Evelin,
  
Segue o número de telefone do responsável pelo pedido de Placa adesiva para eletrodos Zoll.
Sr. Jhon 91-980420232 para que vc entre em contato, desde já muito obrigado.

Marilene Silva
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917
           98485-2081
CNPJ: 14.700.173/0001-27
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 6 de julho de 2020 16:22
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Assim que sair da reuniao eu ligo pra ele
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 6 de julho de 2020 16:26
Para: "Evelin R. Salvo" <evelin@indumed.com.br>

Ok
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 6 de julho de 2020 17:08
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Marilene, 

Ja falei com ele e expliquei tudo.
Estou a disposição caso apareça mais alguma duvida

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 3197.4145
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/
http://www.indumed.comercial.ws/assinatura/rosana@indumed.com.br
http://www.indumed.com.br/
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[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Solicitação de Preço
6 mensagens

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 8 de julho de 2020 15:43
Para: "Evelin R. Salvo" <evelin@indumed.com.br>

Boa tarde,

Prezada Evelin

  Após ajuste na especificação do objeto solicitado segue em anexo o novo pedido de pesquisa de preço. Desde ja
agradeço sua atenção. 

Marilene Silva
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917
           98485-2081
CNPJ: 14.700.173/0001-27

COTAÇÃO PROC.Nº 12104-2020.docx
87K

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 8 de julho de 2020 16:05
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Marilene, 

Eu vi o pedido novo, mas uma caixa de gel vem com 12 unidades. E é uso unico.
Nao da nem para 1 atendimento em cada equipamento.

Só com o eletrodo nao da pra atender, precisa do gel.

Aguardo

Evelin R. Salvo
Area Manager
Office: + 55 11 3197.4145
Mobile: +55 11 95197.1740
evelin@indumed.com.br
www.indumed.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 10 de julho de 2020 15:13
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Boa tarde Marilene,

segue cotação conforme solicitado.

Lembro que a caixa de gel vem com 12 unidades e é uso unico (trocada a cada paciente)

Att
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=313fcfec0c&view=att&th=1732fba243070845&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kcdpmgf10&safe=1&zw
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http://www.indumed.com.br/
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2421A sesma.pdf
600K

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 10 de julho de 2020 15:47
Para: "Evelin R. Salvo" <evelin@indumed.com.br>

Sim<, vou repassar isso pro responsável na segunda lhe dou um retorno.

  
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 13 de julho de 2020 14:57
Para: "Evelin R. Salvo" <evelin@indumed.com.br>

 Boa tarde,

     Segue anexo corrigido.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

COTAÇÃO PROC.Nº 12104-2020.docx
87K

Evelin R. Salvo <evelin@indumed.com.br> 13 de julho de 2020 15:35
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Boa tarde Marilene,

segue cotação atualizada
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2421B sesma.pdf
600K
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Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

TR PÁS
1 mensagem

Joneson Bezerra <bezerrajmv@gmail.com> 7 de julho de 2020 11:37
Para: Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Conforme conversamos, segue anexo TR com correção.

-- 
Enf. Joneson Bezerra
Especialista em Qualidade e Segurança do Paciente - IEP/ Hospital Sírio-Libanês
Assessor Técnico em saúde - Saúde Hospitalar 
COREN 271.082-PA

Livre de vírus. www.avast.com.
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Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

RES: Solicitação produto sob consulta - 749G532LC
2 mensagens

Guilherme - Nelmar <comercial@aparelhosmedicos.com.br> 19 de junho de 2020 12:54
Para: gec.cotacao2@gmail.com

Prezada Marilene,

Boa tarde, tudo bem?

 

Sou o Guilherme, cuido do departamento comercial da empresa Nelmar.

Primeiramente agradecemos pelo seu contato e por visitar nosso site. Abaixo encaminho o valor para o material
solicitado, peço que atente-se as condições apresentas e se �ver duvidas entre em contato.

 

ELETRODO ADULTO (PEÇA UNICA) COM SENSOR DE RCP - CPR D-PADZ

R$2.899,90 + frete.

 

·         PRAZO DE ENTREGA DE ATÉ 25 DIAS ÚTEIS – MATERIAL IMPORTADO.

·         VALIDADE DA PROPOSTA DE ATÉ 05 DIAS CORRIDOS

·         PAGAMENTO ANTECIPADO OU SINAL E O RESTANTE CONTRA EMBARQUE.

 

Qualquer duvida estou a total disposição, obrigado!

 

 

De: NELMAR [mailto:contato@avisoautomatico.com] 
Enviada em: sexta-feira, 19 de junho de 2020 12:10
Para: comercial@aparelhosmedicos.com.br
Assunto: Solicitação produto sob consulta - 749G532LC

 

mailto:contato@avisoautomatico.com
mailto:comercial@aparelhosmedicos.com.br


15/07/2020 Gmail - RES: Solicitação produto sob consulta - 749G532LC

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=313fcfec0c&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1669943345311704106&simpl=msg-f%3A16699433… 2/2

 

 

Nome: Marilene Silva

E-mail: gec.cotacao2@gmail.com

Telefone: (91) 3202-9917

Produto
desejado:

Eletrodo ELETRODO ADULTO (PEÇA UNICA) COM SENSOR DE RCP -
CPR D-PADZ
749G532LC

 

 

Livre de vírus. www.avast.com.

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 19 de junho de 2020 14:08
Para: Guilherme - Nelmar <comercial@aparelhosmedicos.com.br>

Boa tarde,

    Por favor poderia me enviar  o seu valor em uma como uma proposta, coerente  no papel timbrado da empresa,
com todos os valores incluso  de impostos? conforme anexo abaixo. 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com>

Solicitação de Preço
1 mensagem

Marilene Silva <gec.cotacao2@gmail.com> 14 de julho de 2020 15:29
Para: gerard@inframed.com.br

Boa tarde,

Prezado Sr. Gerard

   Conforme contato segue anexo a nossa solicitação de Preço,
 desde já muito obrigado.

Atenciosamnte,
Marilene Silva
CGL/SEGEP/PMB
Fone: (91) 3202-9917
           98485-2081
CNPJ: 14.700.173/0001-27
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FOLHA DE INSTRUÇÃO 

 

PROCESSO 

Nº12104/2020 

SESMA 

 

 

 
 
 

FOLHA N°  

 
 
 
 

 TERMO DE JUNTADA 
. 
 
        Procedemos a JUNTADA aos presentes autos, o novo TERMO DE 

REFERENCIA - TR, em virtude de alteração do Anexo A, a fim de melhor 

adequar às necessidades do órgão demandante, conforme consta nos e-mail 

em anexos.  

  

Á vista disso, ressalvamos a necessidade, portanto, do Aprovo do 

Ordenador de Despesas no novo Termo de Referência, assim como a 

assinatura que deverá ser juntada em momento oportuno, primando-se pela 

celeridade processual. 

 
 

Em, 07/07/2020. 
                      
 
 

Marilene Silva 
Assessor Superior 
CGL/SEGEP/PMB 

 
 
 

 
Paula Nascimento 
Gerente de Cotação 
CGL/SEGEP/PMB 

 
 
 

 
 



 

 

TERMO DE REFERÊNCIA 

 

1. OBJETO 

 

1.1 O presente termo de referência tem por finalidade a futura e eventual AQUISIÇÃO DE 

PADZ PARA CARDIOVERSOR ZOLL ADULTO, para atender a necessidade do SAMU 192 

Belém, conforme as especificações e quantitativos descritos neste Termo de Referência. 

 

2. JUSTIFICATIVA 

 

2.1 Justifica-se o atendimento deste processo licitatório na modalidade PREGÃO, na sua forma 

ELETRÔNICA, consoante Lei n° 10.520/02 e Decreto Federal n° 10.024/19, pelo SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, sob regime de execução indireta 

“empreitada por preço unitário”, no art. 15, II da Lei nº 8.666/93 e inciso I do art. 3º do Decreto 

Federal nº 7.892/2013, pois pelas características do item há necessidade de trocas frequentes,por 

se tratar de material descartável que deve ser reposto após cada atendimento/ocorrência. 

 

2.2 Nesse sentido, o SRP tem a finalidade de suprir a necessidade de assegurar o adequado 

fornecimento desse material técnico de uso imprescindível ao SAMU 192, visando o atendimento 

das necessidades dos usuários dos serviços de saúde pública e de respeitar o princípio 

fundamental da integralidade do Sistema Único de Saúde (SUS); 

 

2.3 Portanto, o presente registro de preços torna-se essencial, do ponto de vista desta 

Administração, para a efetividade da prevenção e recuperação da saúde no âmbito do Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência e Emergência (SAMU 192) e atendimento Hospitalar. A PADZ 

para Cardioversor adulto auxilia o profissional no atendimento RCP (Ressuscitação 

Cardiopulmonar) de urgência ao paciente inconsciente com ausência de pulso central e apnéia – 

quadro clínico característico da PCR que esteja sofrendo risco de vida, necessitando de 

ressuscitamento de emergência. Assim, a aquisição deste item viabilizará a prestação de serviços 

de maior qualidade, proporcionando proteção e segurança à vítima. 

 

3. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

 

3.1. Oitemobjeto desta aquisiçãodeverão observar rigorosamente as especificações técnicas 

constantes no ANEXO A do presente TR. 

 

4. ESTIMATIVA DE CUSTO/DOTAÇÃO 

 

4.1 A estimativa de custo para a aquisição deste TR será realizada após a ampla 

consulta/pesquisa no mercado do valor do item a ser licitado, devendo obrigatoriamente ser 

elaborada, com base na IN nº 05/2014-SLTI/ MPOG e suas alterações legais, a fim de permitir 

a posterior indicação dos recursos orçamentários em dotação correta e suficiente para as futuras 

e eventuais aquisições decorrentes do Registro de Preços. 

 

5. DISPOSIÇÕES RELATIVAS ÀS PROPOSTAS DE PREÇOS 



 

 

5.1 A proponente deverá na ocasião da apresentação da proposta: 

 

5.1.1 Apresentar proposta de preços e documentações de forma clara e detalhada, 

citando especificação, fabricante, país de procedência e outras características que permitam 

identificá-los, anexando-se, inclusive, quando possível, prospectos em Português, sem 

referência às expressões “similar”, de acordo com os requisitos indicados neste Termo de 

Referência;  

 

5.1.2 Indicar o valor unitário e total de cada item e o valor total da proposta que a 

proponente se propõe a fornecer, em algarismo e por extenso, já incluídas, 

discriminadamente, todas e quaisquer despesas tais como frete, taxas e impostos, inclusive 

o desembaraço alfandegário, dentre outras, observadas as isenções previstas na legislação, 

com cotações em moeda corrente nacional e internacional; 

 

5.1.3 Indicar na proposta que os preços unitários do objeto ofertado na licitação serão 

fixos e irreajustáveis;  

 

5.1.4 Indicar o prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 120 (cento e 

vinte) dias contados da data de sua apresentação; 

 

5.1.5 Apresentar na proposta garantia/validade dos produtos, não podendo ser inferior 

que 12 (doze) mesesa contar da data de entrega no órgão solicitante; 

 

5.1.6 A garantia prevista para o item diz respeito à solução de problemas no que tange 

as embalagens, produtos avariados, bem como todo e qualquer defeito de fabricação 

apresentado e terá início a partir da data do recebimento definitivo, sem ônus adicional para 

a SESMA/PMB;  

 

5.1.7 Deverá ser apresentada, juntamente com a proposta de preços, cópia perfeitamente 

legível do registro do material técnico ofertado junto ao Ministério da Saúde – ANVISA, 

dentro do período de vigência, para o item que necessite da referida exigência, conforme o 

descritivo contido no Anexo A deste Termo de Referência, estando o REGISTRO VENCIDO 

a licitante deverá apresentar comprovante do pedido de REVALIDAÇÃO (PROTOCOLO) 

TEMPESTIVO, nos termos do § 2º do art. 8º do Decreto nº 8.077/13; 

 

5.1.8 A empresa vencedora deverá mencionar explicitamente em sua proposta de preços, 

a ESPECIFICAÇÃO DETALHADA DO MATERIAL TÉCNICO ofertado; 

 

5.1.9 Informe técnico do produto atualizado, em caso de produtos importados que 

apresentem tradução ao idioma português. Receber as instruções de uso, manuais de 

operação e esquema de montagem e rotulagens que devem conter informações e instruções 

em língua portuguesa, conforme o artigo 31 da Lei nº 8.078 de 11/09/90 (Código de Defesa 

do Consumidor).  

 



 

5.1.10 Qualquer opção oferecida que não atenda as especificações contidas no anexo 

deste TR, não será levada em consideração durante o julgamento. 

 

5.2. Não será aceita imposição de valor mínimo para faturamento do pedido e de faturamento 

mínimo na proposta. 

 

6. DOCUMENTOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 

 

6.1 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

 

a) Atestado de Capacidade Técnica:fornecida por pessoa jurídica de direito público ou 

privado, comprovando que a empresa licitante desempenhou ou desempenha atividade 

pertinente e compatível em características ao objeto da licitação, deverá estar emitido em 

nome e com o CNPJ/MF da matriz e/ou da(s) filial(s) da licitante. 

 

b) Licença de Funcionamento (Alvará Sanitário) atualizada, ou cadastramento definitivo 

emitidos por órgão da Vigilância Sanitária local; 

 

c) Comprovação da Autorização de Funcionamento Expedida pelo Órgão Competente 

do Ministério da Saúde – ANVISA, quando couber! 

 

6.2 A verificação em sítios oficiais de órgãos e entidades emissores de certidões constitui meio 

legal de prova. 

 

7. DA AMOSTRA  
 
7.1. Caso seja necessário, poderá ser exigido do licitante provisoriamente classificado em 
primeiro lugar que apresente AMOSTRA (S) do (s) item (s), no prazo máximo de até 05 (cinco) 
dias úteis, para a verificação da compatibilidade com as especificações deste termo de referência 
e consequente aceitação da proposta, no local e prazo indicado neste termo de referência; 
 
7.2. A AMOSTRA deverá estar devidamente identificada com o nome do licitante, conter os 
respectivos prospectos e manuais, e dispor na embalagem de informações quanto às suas 
características, tais como data de fabricação, prazo de validade, quantidade do produto, sua 
marca, número de referência, código do produto e modelo; 
 
7.3. O item colocado à disposição da administração será tratado como protótipo, podendo ser 
manuseado, desmontado ou instalado pela equipe técnica responsável pela análise e submetido 
aos testes necessários e não será devolvido ao licitante, em qualquer hipótese;  
 
7.4. Os licitantes deverão colocar à disposição da administração todas as condições 
indispensáveis à realização de testes e fornecer, sem ônus, os manuais impressos em língua 
portuguesa, necessários ao seu perfeito manuseio, quando for o caso; 
 
7.5. Será considerada aprovada a AMOSTRA que atender aos requisitos das especificações do 
objeto citados no item 3, deste Termo, sendo que a recusa do material técnico será efetivada 
através de relatório técnico que integrará o processo administrativo. 
 

8. PRAZO, LOCAL E CONDIÇÃO DE ENTREGA (GARANTIA) DO OBJETO 



 

 

8.1 O objeto deverá ser entregue em até 15 (quinze) dias úteisapós o recebimento da nota de 

empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão no seguinte endereço: DRM (Divisão de 

Recursos de Materiais)/ SESMA –Travessa Timbó nº 2303 (Entre Rômulo Maiorana e Av. 

Duque de Caxias). Bairro: MARCO– Horário de 08h às 16h, de 2ª feira a 6ª feira e para efetivar 

a entrega respectiva, quando então apresentará a nota fiscal correspondente que, depois de 

conferida e atestada, será paga até 30 dias após sua apresentação.  

 

8.2 A empresa vencedora deverá comunicar a data e o horário previsto para a entrega à 

SESMA/PMB, no horário de expediente, com no mínimo 48 (quarenta e oito) horas de 

antecedência; 

 

8.3 A critério da CONTRATANTE poderá ser modificado o local de entrega, para outro endereço 

no Município de Belém, sem qualquer tipo de ônus adicionais; 

 

8.4 O recebimento e a aceitação do itemestará condicionado à avaliação pelo responsável técnico 

da SESMA, sendo atestado, mediante avaliação técnica favorável; 

 

8.5 No ATO DA ENTREGA DO MATERIAL TÉCNICO não poderá conter prazo de validade 

INFERIOR A 75% (setenta e cinco por cento) de sua validade total; 

 

8.6 A aceitação do objeto está condicionada ao atendimento das especificações mínimas 

constantes neste termo de referência; 

 

8.7 O item deste TR a ser adquirido deverá ser novo e de primeiro uso e que esteja na linha de 

produção atual do fabricante e, em perfeitas condições de uso, sendo entregue, sem ônus de frete 

para a SESMA/PMB, em perfeitas condições de uso, nos termos da legislação vigente, conforme 

as especificações técnicas; 

 

8.8 Não será aceito objeto diferente do especificado neste TR, fora dos prazos mínimos 

estipulados, em mau estado de conservação, de qualidade inferior, com a embalagem 

danificada ou com os lacres de segurançarompidos (quando houver); 

 

8.9 Caso, durante o prazo de garantia, seja constatado quaisquer defeitos ou divergências nas 

características dos mobiliários, o Contratante, comunicará o fato, por escrito, ao Fornecedor, 

sendo de até 5 (cinco) dias úteis o prazo para correção dos defeitos e/ou troca dos 

produtos, contadas a partir da solicitação efetuada, sem qualquer ônus à Administração Pública. 

 

9. DO RECEBIMENTO 

 

9.1 O recebimento e a aceitação do item do presente objeto licitado dar-se-á por comissão ou 

servidor responsável, sendo atestado, mediante termo circunstanciado, e serão recebidos:  

 

a) Provisoriamente: no ato da entrega, para posterior verificação da conformidade do 

objeto, com as especificações contidas no Termo de Referência, mediante a emissão do 

termo de Recebimento Provisório; e 



 

 

b) Definitivamente: no prazo máximo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da 

assinatura do termo de recebimento provisório e após a verificação de sua compatibilidade 

com as especificações do objeto desta licitação, mediante a emissão de Termo de 

Recebimento Definitivo assinado pelas partes.  

 

10. RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA 

 

 São responsabilidades da CONTRATADA:  

 

10.1 Fornecer o objeto de acordo com os parâmetros estabelecidos no TR, atendidos os 

requisitos e observadas às normas constantes neste instrumento; 

 

10.2 Colocar à disposição da SESMA/PMB, os meios necessários à comprovação da qualidade 

do item, permitindo a verificação das especificações em conformidade com o descrito no anexo; 

 

10.3 Assumir os ônus e responsabilidade pelo recolhimento de todos os tributos federais, 

estaduais e municipais que incidam ou venham a incidir sobre o objeto deste Termo;  

 

10.4 Responsabilizar-se pela(s) garantia(s) do(s) produto(s), objeto da licitação, dentro dos 

padrões de certificação de qualidade, segurança, durabilidade e desempenho, conforme previsto 

na legislação em vigor; 

 

10.5 Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrentes do cumprimento das 

obrigações assumidas, inclusive aquelas com deslocamentos; 

 

10.6 Em nenhuma hipótese poderá veicular publicidade acerca do objeto adquirido pelo 

contratante, sem prévia autorização;  

 

10.7 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela SESMA/PMB, ou pelo órgão 

participante, durante a vigência do contrato; 

 

10.8 Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele 

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação; 

 

10.9 Aceitar os acréscimos e supressões do valor inicialmente estimado para esta aquisição, em 

até 25% (vinte e cinco por cento), nos termos do § 1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

11. RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE 

 

 São obrigações da SESMA/PMB:  

 

11.1. Proporcionar todas as facilidades para que o fornecedor possa cumprir suas obrigações 

dentro das condições estabelecidas; 

 

11.2. Rejeitar os produtos cujas especificações não atendam, o item, aos requisitos mínimos 



 

constantes no anexo deste TR;  

 

11.3. Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio da comissão ou gestor, 

designado para este fim, de acordo com o art. 67 da Lei Federal nº 8.666/93;  

 

11.4. Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais) / Fatura(s) da contratada, após a efetiva 

entrega dos produto e emissão dos Termos de Recebimentos Provisório e Definitivo;  

 

11.5. Designar comissão ou servidor, para proceder à avaliação de do item que compõe o objeto 

deste termo a ser recebido;  

 

11.6. Notificar a empresa, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constantes de 

cada produto do item que compõe o objeto deste termo, para que sejam adotadas as medidas 

corretivas necessárias;  

 

11.7. Estabelecer normas e procedimentos de acesso às suas instalações para ajustes e/ou 

substituições dos produtos que compõem o objeto deste termo.  

 

12. CONDIÇÕES E PRAZOS DE PAGAMENTOS 

 

12.1 Após homologada a licitação, a CONTRATANTE convocará a licitante vencedora para a 

assinatura da ata de registro de preços, dentro do prazo de até10 (dez) dias úteis, sob pena de 

decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções constantes neste TR e do previsto no art. 

81 da Lei nº 8.666/93 e art. 49 do Decreto Federal n° 10.024/19. 

 

12.2 É facultado à Administração, quando o convocado não apresentar situação regular na 

assinatura do contrato ou se recusar a assinar o referido documento, no prazo e condições 

estabelecidas, chamar os licitantes remanescentes, obedecida a ordem de classificação, parafazê-

lo em igual prazo, nas condições de suas propostas, ou conforme negociação, podendoainda, 

revogar a licitação independentemente da cominação prevista no art. 81 da Lei n° 8.666/93; 

 

12.3 A recusa injustificada da licitante vencedora em assinar o Contrato, dentro do prazo 

estabelecido pela CONTRATANTE, caracterizará o descumprimento total da obrigação assumida, 

sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas; 

 

12.4 Os contratos terão suas vigências submetidas ao que determina o art. 57 da Lei nº 

8.666/93. 

 

12.5 O prazo para recebimento da Nota de Empenho poderá ser prorrogado uma única vez, por 

igual período, quando solicitado pelo licitante vencedor durante o seu transcurso, desde que ocorra 

motivo justificado e aceito pela Administração; 

 

12.6 A emissão da Nota de Empenho está condicionada à verificação da regularidade da 

habilitação parcial do licitante vencedor no SICAF; 

 



 

12.7 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes à execução do serviço, 

mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor 

competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo. 

 

13. ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO 

 

13.1 Nos termos do art. 58, inciso III combinado com o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666, de 

1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando 

em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for 

necessário à regularização de falhas ou defeitos observados; 

 

13.2 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 

Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de 

imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em 

corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o 

art. 70 da Lei Federal nº 8.666, de 1993; 

 

13.3 O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências 

relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos 

funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das 

falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para 

as providências cabíveis. 

 

14 FONTE DE RECURSO ORÇAMENTÁRIO 

 

14.1 As despesas decorrentes das contratações oriundas da Ata de Registro de Preços, serão 

arcadas através das dotações orçamentárias próprias, indicadas antes da formalização do (s) 

contrato (s), conforme previsões/suplementações no Orçamento da SESMA/PMB. 

 

15 VIGÊNCIA DO CONTRATO 

 

15.1 A vigência da(s) contratação(ões) firmada(s) será estabelecida por até 12 (doze) meses, 

conforme a especificidade das aquisições e a necessidade de atendimento da garantia dos 

produtos adquiridos. 

 

16 DAS PENALIDADES 

 

16.1. O Licitante que, convocado dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar o 

contrato ou ata de registro de preços, deixar de entregar documentação exigida no Edital, 

apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver 

a proposta falar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo idôneo, fizer 

declaração falsa ou cometer fraude fiscal, ficará sujeitas às sanções previstas na Lei n° 8.66/93 e 

10.520/2002 e Decreto Federal n° 10.024/19. 

 

 

 



 

Belém, 15 de Junho de 2020. 

 

 

 

_______________________________________ 

LEONARDO MACEDO LOBATO 

Coordenador Geral 

SAMU 192 BELÉM 

 

 

 

         __________________________________________ 

CLAUDIA VIEIRA MATOS 

Diretora 

DEUE/SESMA. 

  



 

ANEXO A 

 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVOS 

 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANTITATIVO 

01 

 

ELETRODOS ZOLL CPR DURA-PADZ ADULTO: 

sistema de pás flexíveis, reutilizáveis, que permitem 

mãos livres do socorrista durante processo, 

compatíveis com equipamento ZOLL AED PLUS. 

UND 25 unidades 

02 

DURA-PADZ GEL CONDUTOR ADULTO: Gel 

condutor, acoplável ao eletrodo, utilizado para 

desfibrilação cardíaca. Marca Zoll modelo CPR DURA 

PADZ. Caixa contendo 12 unidades. 

CAIXA 12 caixas 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COORDENAÇÃO GERAL DO         

PLANEJAMENTO E GESTAO     SEGEP 

 
 
 
 

Av. Governador José Malcher, nº 2110.   Bairro São Brás  CEP: 66060-232. Belém-Pará. 

Fone: (91) 3202-9903 - E-mail:  gab.segep@gmail.com / oficiosegep@gmail.com  

  PROC. Nº 12104-2020                                                               Belém, 07 de Julho de 2020. 
 

                   Solicitamos com a maior brevidade possível, a estimativa de preço para, AQUISIÇÃO 

PADZ PARA CARDIOVERSOR ZOLL ADULTO – SESMA. Conforme demonstrativo de planilha 

em anexo, objetivando atender as necessidades desta administração municipal. CNPJ: 

14.700.173.0001/27.  

CONDIÇÕES GERAIS PARA ACEITAÇÃO DA COTAÇÃO 

1 A proposta tem que ser enviada no papel timbrado da empresa 

2 A proposta tem que ser assinada 

3 
Informar os valores Unitários e Totais de cada item e valor global, já estando 

inclusos todos os impostos, taxas, fretes e outras despesas incidentes; 

4 Informar validade da proposta não inferior a 120 (CENTO E VINTE) dias; 

5 Informar se aceita EMPENHO. 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTD 

 
VALOR 

UNITARIO 

 
VALOR 
TOTAL 

1 

 

ELETRODOS ZOLL CPR DURA-PADZ ADULTO: 

sistema de pás flexíveis, reutilizáveis, que permitem 

mãos livres do socorrista durante processo, 

compatíveis com equipamento ZOLL AED PLUS. 

 

 

 

UNID 25 

  

2 

DURA-PADZ GEL CONDUTOR ADULTO: Gel 

condutor, acoplável ao eletrodo, utilizado para 

desfibrilação cardíaca. Marca Zoll modelo CPR DURA 

PADZ. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES. 

CX 12 

  

  

Atenciosamente, 

Marilene C. Silva 

Assessora Superior: CGL/SEGEP/PMB 

Telefone: (91) 98241-9991/98485-2081 

 

mailto:oficiosegep@gmail.com


Média dos Preços Obtidos: R$ 5.769,07

Média dos Preços Obtidos: R$ 0,00

Item 1: ELETRODOS ZOLL CPR DURA-PADZ ADULTO: sistema de pás flexíveis, reutilizáveis, que permitem mãos livres do socorrista durante
processo, compatíveis com equipamento ZOLL AED PLUS.

R$ 5.769,07

Relatór io gerado no dia 13/07/2020 16:03:28  ( IP:  177.74.57.130)

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL 
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Departamento: CGL/SEGEP/PMB

Relatório de Cotação: PROCESSO Nº 12104-2020 -AQUISIÇÃO PADZ PARA CARDI. ZOLL
ADULTO -SESMA

Pesquisa realizada entre 16/06/2020 23:48:04 e 13/07/2020 16:01:42

I T E M PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO T O T A L

1) ELETRODOS ZOLL CPR DURA-PADZ ADULTO: sistema de pás flexíveis, reutilizáveis, que permitem mã
os livres do socorrista durante processo, compatíveis com equipamento ZOLL AED PLUS.

1 1 Unidade 5769,07 R$
5.769,07

Preço
Público

Órgão Público Identif icação
Data
Licitação

Preço

1 MUNICIPIO DE GUARULHOS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS NºLicitação:785203 30/09/2019 R$ 5.769,07

Valor Unitário R $
5.769,07

2) DURA-PADZ GEL CONDUTOR ADULTO: Gel condutor, acoplável ao eletrodo, utilizado para desfibrilação 
cardíaca. Marca Zoll modelo CPR DURA PADZ. Caixa contendo 12 unidades.

0 1 Unidade 0 R$ 0,00

Valor Global: R $
5.769,07

Detalhamento dos Itens

Valor do item em relação ao total

1) ELETRODOS
ZOLL...

2) DURA-PADZ GEL.
..

100%

Quantidade de preços por itemQuantidade de preços por item

Item 1 Item 2
0.0

0.5

1.0

1 / 2 



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R$ 5.769,07

Órgão: MUNICIPIO DE GUARULHOS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de eletrodos para equipamentos da
marca zoll e gel adesivo para desfibrilação.

Descrição: ELETRODO - Unidade - ELETRODO REUSÁVEL CPR DURA-PADZ PARA
EQUIPAMENTOS DA MARCA ZOLL PARA PACIENTE ADULTO (DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES CONFORME O EDITAL)

Data: 30/09/2019 08:30

Modalidade: Pregão

S R P : SIM

Identif icação: NºLicitação:785203

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/10/2019 16:57

Homologação: 07/10/2019 16:57

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 60

U F : SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.515.873/0001-50
* VENCEDOR *

CIRUROMA COMERCIAL LTDA -ME R$ 5.769,07

Marca: Marca não informada                                            
Fabricante:  Fabricante não informado                                            
Descrição:  ELETRODO REUSÁVEL CPR DURA-PADZ PARA EQUIPAMENTOS DA MARCA ZOLL PARA PACIENTE ADULTO - Eletrodo reusável para desfibrilação ​ha
ndsfree​, com as seguintes características mínimas: permite a desfibrilação sem o uso das mãos, através de eletrodos adesivos; possui sensor de RCP habilitand
o a funçãoReal CPR Help nos desfibriladores ZOLL, reusável deve permitir 100 aplicações. O acoplamento com a pele deve ser através de gel sólido adesivo e de
scartável. Embalagem contendo dados do produto. Apresentação de RMS (CÓDIGO DE USO INTERNO 6616) MARCA : ZOLL . MODELO DURA PADZ RMS 104299
90041                                    

Estado: C idade : Endereço: Telefone: Emai l :
SP São Paulo R VOLUNTARIOS DA PATRIA, 4641 (11) 2729-6657 ciruroma@gmail.com

Item 2: DURA-PADZ GEL CONDUTOR ADULTO: Gel condutor, acoplável ao eletrodo, utilizado para desfibrilação cardíaca. Marca Zoll modelo
CPR DURA PADZ. Caixa contendo 12 unidades.

R$ 0,00

Quantidade Descrição Observação

1 Unidade ELETRODOS ZOLL CPR DURA-PADZ ADULTO: sistema de pás flexíveis, reutilizáveis, que permitem mãos livres do socorrista du
rante processo, compatíveis com equipamento ZOLL AED PLUS.

Quantidade Descrição Observação

1 Unidade DURA-PADZ GEL CONDUTOR ADULTO: Gel condutor, acoplável ao eletrodo, utilizado para desfibrilação cardíaca. Marca Zoll mo
delo CPR DURA PADZ. Caixa contendo 12 unidades.

2 / 2 



NELMAR
CNPJ: 50.382.688/0001-90
Rua Jônio, 187 - Jardim do Mar
São Bernardo do Campo/SP - CEP: 09750-340

(11)4330-5646 - 11947464697
nelmar@aparelhosmedicos.com.br

www.aparelhosmedicos.com.br
Vendedor: GUILHERME GOMIDE

Aos cuidados de: MARILENE

ORÇAMENTO Nº 2319 15/07/2020

Conforme solicitação, estamos enviando nossa proposta para avaliação:

VALIDADE DA PROPOSTA: 05 DIAS

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO (DDL): 1

DADOS DO CLIENTE

Razão social:
SECRETARIA MUNIC.DE 
COORD.GERAL DO PLANEJAM.E 
GESTAO

Nome fantasia: SEGEP

CNPJ/CPF: 14.700.173/0001-27 Endereço: AV GOV.JOSE MALCHER, 2110 - SAO BRAS

CEP: 66060-000 Cidade/UF: Belém/PA

Telefone: E-mail: gec.cotacao2@gmail.com

PRODUTOS

ITEM CÓDIGO NOME UND. QTD. VR. UNIT. SUBTOTAL

1 2030166728324

ELETRODO ADULTO CPR D-PADZ - COM 
SENSOR DE RCP ZOLL 
Eletrodo de Peça Única para simplificar o 
posicionamento no paciente; Pré-
conectado - Ganha tempo crítico de 
aplicação; Speed PackTM - Organiza os fios 
para eliminar embaraços; Compatível com 
todos os DEAs e cardioversores ZOLL; Com 
sensor de RCP que habilita Real CPR Help 
nos desfibriladores;
Acompanha um kit de resgate composto 
por máscara para RCP, tesoura, luvas 
descartáveis, barbeador, toalha e lenços 
umedecidos.
Compatibilidade:
AED Plus / Pro, E / M / R / X Series

UN 1,00 3.328,9000 3.328,90

TOTAL 1,00 3.328,90

PRODUTOS: 3.328,90

TOTAL: 3.328,90

DADOS DO PAGAMENTO

VENCIMENTO VALOR FORMA DE PAGAMENTO OBSERVAÇÃO

15/07/2020 3.328,90 Crédito em conta
A forma de pagamento para primeira compra deverá ser 
antecipada;

OBSERVAÇÕES
VALIDADE DA PROPOSTA DE 05 DIAS CORRIDOS.
PRAZO DE ENTREGA DE ATÉ 25 DIAS ÚTEIS - A CONTAR DA APROVAÇÃO DO PEDIDO.
PAGAMENTO: ANTECIPADO - NA APROVAÇÃO DO PEDIDO.
FRETE INCLUSO.

01) A aprovação da proposta deverá ser feita por canais de comunicação que permitam o registro da informação;
02) Qualquer alteração na proposta deverá ser previamente comunicada para aceitação de ambas as partes envolvidas;
03) Faturamento minimo de R$350,00;



04) Prazo de entrega a ser confirmado na aprovação do pedido;
05) Validade da proposta de até 05 dias corridos;
06) Prazo de entrega do material a contar da data de aprovação / emissão do pedido confirmados;
07) Frete INCLUSO;
08) Condições de pagamento a serem definidas mediante aprovação de crédito;
09) A forma de pagamento para primeira compra deverá ser antecipada;
10) Valores restritos a aprovação total do orçamento;
11) Empresa Optante pelo Simples Nacional (sem retenção de impostos);

________________________________________
Assinatura do cliente

Orçamento emitido no GestãoClick – www.gestaoclick.com.brOrçamento emitido no GestãoClick – www.gestaoclick.com.br









 
  

 
 
PREFEITURA   DE   BELÉM  
 
Att:   Marilene   -   
Ass:    COTAÇÃO   ELETRODO   ZOLL  
 
 
Validade   da   Proposta:   120    dias;  
Prazo   de   Pagamento:   30   dias   
Prazo   de   Entrega:   30   dias   úteis;  
Garantia:   90   dias.  
 
 
 

PROPOSTA  
 

 

PROPOSTA   DE   PREÇOS  

Item  Qtde  Descrição  Marca  Preço  
Unitário  Preço   Total  

01  25  
Eletrodo  DEA/cardioversor  Zoll  CPR-D-padz.  Para          
AED   Plus   e   AED   Pro.  
8900-0800-0 1  

ZOLL  R$   3.075,80  R$   76.895,00  

VALOR   TOTAL   DA  
PROPOSTA  R$   9.120,00   (Nove   mil   cento   e   vinte    reais)  

 
Prazo   de   Validade   da   Proposta:   30(trinta)   dias.  
Prazo   de   Entrega   :   Até   30(trinta)   dias.  
Prazo   de   Pagamento:   30(trinta)   dias.  
Dados   Bancários:   Banco   do   Brasil   –   AG.   2909-2   C/C:   37096-7  
 
 
Rio   de   Janeiro,   14   de   julho    de   2020.  
 

 
_______________________  
Camila   Ribeiro   de   Sousa   Cruz  
PROCURADORA  

Inframed   Soluções   Tecnologicas   Eireli  
Comércio,    Manutenção   e   Importação   de   Equipamentos   Médicos   e   Hospitalares  
CGC:   31.375.959/0001-35       Insc.   Estadual:   83.303.611  
Avenidas   das   Américas,   3500   BL   07   Sala   314-    Barra   da   Tijuca   -   CEP   22.640-102    Rio    de    Janeiro-RJ  
Tel:   (21)   2484-4431   / (21)3079-2006        Whatsapp:   (21)9880-5034      Skype:Inframed3500  
e-mail:    com1@inframed.com.br      Site:   www.inframed.com.br  
Anvisa:   8.18.082-8   |   Crea-RJ:   1988200148  
 



Kit de Emergência

Sobre a Empresa

Segurança

Política

Trocas e devoluções

Prazo de Entrega

Fale Conosco

Dúvidas

INSTITUCIONAL

Avaliação Física e Fitness

Balanças

Aparelhos

Equipamentos Médicos

Especialidades

Estetoscópios

Biossegurança

Móveis Hospitalares

Acessibilidade e Mobilidade

Odontologia

Kits

Simuladores

DEPARTAMENTOS ATENDIMENTO

All Med Comércio de Produtos para Saúde

CNPJ 21.839.639/0001-35

R. João Alencar Guimarães, 305 - Santa

Quitéria

Curitiba - PR

CEP 80310-420

Fone: 0800 00 63656

WhatsApp: (41) 99123-1772 SEGURANÇA

FORMAS DE PAGAMENTO

TERMOS E CONDIÇÕES

As imagens dos produtos são meramente ilustrativas e de responsabilidade do fabricante. Venda sujeitas à análise e confirmação de dados do

comprador, inclusive de disponibilidade do produto,devido ao dinamismo das compras e estoque. Todos os preços e condições comerciais estão

sujeitos a alteração, sem prévio aviso, não sendo necessariamente os mesmos praticados nas lojas físicas. Copyright © TODOS OS DIREITOS

RESERVADOS.

MEU CARRINHO

CONTINUAR COMPRANDO CONCLUIR COMPRA

PRODUTO PRESENTE DISPONIBILIDADE PREÇO QUANTIDADE SUBTOTAL

DISPONÍVEL EM ATÉ 10 DIAS ÚTEIS + TRANSPORTE R$ 2.099,60 1 R$ 2.099,60

Subtotal: R$ 2.099,60

CALCULAR O FRETE NÃO SEI O CEP

CALCULAR

CUPOM DE DESCONTO

CALCULAR

Total
da compra R$ 2.099,60

CONTINUAR COMPRANDO CONCLUIR COMPRA

Eletrodos p/ DEA (AED Plus) c/

Sensor de RCP | Adulto CPR-D Padz

| ZOLL

Seja bem vindo! Faça seu login ou cadastre-se. MEUS PEDIDOS ATENDIMENTO ORÇAMENTOS
contato@produtoshospitalaresonline.com.br 0800 00 63656 (41) 99123-1772

MEU CARRINHO ( 1 )

Ver Todas Avaliação Física Estetoscópios
Linha

Veterinária
Aparelhos
Médicos

Equipamentos
Médicos

Curativos e
Colostomia

Esterilização Kits
Proteção e

Higienização
Fisioterapia Desfibriladores

Saúde em
Casa

Produtos
3M

O que você está procurando?ALL MED COMÉRCIO DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE-
CNPJ:  21.839.639/0001-35

https://www.produtoshospitalaresonline.com.br/paginainstitucional/kitdeemergencia
https://www.produtoshospitalaresonline.com.br/paginainstitucional/empresa
https://www.produtoshospitalaresonline.com.br/paginainstitucional/seguranca
https://www.produtoshospitalaresonline.com.br/paginainstitucional/politica
https://www.produtoshospitalaresonline.com.br/paginainstitucional/trocas
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http://www.produtoshospitalaresonline.com.br/d/16/odontologia/t/32
http://www.produtoshospitalaresonline.com.br/d/321/kits
http://www.produtoshospitalaresonline.com.br/d/268/simuladores
http://www.fcontrol.com.br/Selo/Validar
http://www.google.com.br/safebrowsing/diagnostic?site=www.produtoshospitalaresonline.com.br
https://www.facebook.com/produtoshospitalaresonline
https://www.instagram.com/produtoshospitalaresonline
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https://www.produtoshospitalaresonline.com.br/desfibriladores-melhores-marcas
https://www.produtoshospitalaresonline.com.br/saude-em-casa-cuidados-pessoais
https://www.produtoshospitalaresonline.com.br/linha-3m-saude
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Cotações: vendas@cirurgicapassos.com.br (mailto:vendas@cirurgicapassos.com.br) | Whatsapp (41) 9 9212-3441 (https://web.whatsapp.com/send?phone=554199212-3441)

TELEVENDAS: (41) 3323-6000 OU (41) 3212-3050

O que você procura?

COVID19

(HTTPS://WWW.CIRURGICAPASSOS.COM.BR/COVID19)
 OFERTAS

(HTTPS://WWW.CIRURGICAPASSOS.COM.BR/OFERTAS)

EQUIPAMENTO

(HTTPS://WWW.CIRURGICAPASSO
MEDIC

Pás Externas Adulto Uso Pro�ssional Para Des�brilador Cpr Stat Padz - Zoll
PÁS ADULTAS PARA DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO DEA ZOL.

Uso pro�ssional: utilizado por pro�ssionais da área da saúde e que possuem pratica em realizar procedimentos de socorros emergenciais.

Possui sensores que localiza a profundidade de compressão e frequência assim que inicia a RCP e ainda realiza as funções normais de pás de des�brilação,
compatível com os demais des�briladores da Zoll.

REF.: R099089  COMPRA SEGURA

Pás Externas Adul to Uso Prof issional  Para Desf ibri lador Cpr Stat
Padz -  Zol l

Até 20 dias úteis para Envio

COMPARTILHE

PÁGINA PRINCIPAL (HTTPS://WWW.CIRURGICAPASSOS.COM.BR/) » PÁS EXTERNAS ADULTO USO PROFISSIONAL PARA DESFIBRILADOR CPR STAT PADZ - ZOLL

🔒

R$ 1.815,00
 QUERO COMPRAR1 



CALCULE O FRETE

CEP CALCULAR

DESCRIÇÃO

 TOPO

  

Fale conosco!

mailto:vendas@cirurgicapassos.com.br
https://web.whatsapp.com/send?phone=554199212-3441
https://www.cirurgicapassos.com.br/covid19
https://www.cirurgicapassos.com.br/ofertas
https://www.cirurgicapassos.com.br/equipamentos-medicos
javascript: void(0);
https://www.cirurgicapassos.com.br/
javascript:void(0)
javascript:void(0);
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 Avalie este produto

 Digite o CEP ok  Não sei o CEP

R$ 2.381,25

Por: R$ 2.262,19 no
boleto.

COMPRAR

Comprar com um click

Disponibilidade:

Envio Em Até 05 Dias Úteis Após a Confirmação

do Pagamento

Eletrodo Multifunção Adulto CPR-D-Padz - Zoll (Original) (Cód.

EMM00105002)

Calcular Frete  Retirar em loja próxima

Descrição

Página Inicial | Cardiologia | Eletrodo

Eletrodo Multifunção Adulto CPR-D-Padz - Zoll (Original)

O design desenvolvido para o CPR-D padz satisfaz às características antropométricas de 99% da anatomia torácica humana. O design da CPR-D padz da ZOLL
baseia-se em um grande volume de dados e estudos antropométricos humanos, projetados para acomodar uma grande variedade de tamanhos e formas de
pacientes e para garantir que o eletrodo de peça única atenda às necessidades de uso emergencial do DEA. O design desenvolvido para a CPR-D padz satisfaz às
características antropométricas de 99% da anatomia torácica humana. Um recurso especial permite que o socorrista separe o eletrodo do ápice (inferior) para cobrir
o 1% restante da população e outras variações anatômicas que necessitem de adaptação especial. O design exclusivo de peça única da CPR-D padz da ZOLL resolve
esses problemas, direcionando o design para a cabeça, usando um ponto de referência de RCP de fácil memorização (o esterno) como a principal sugestão de
colocação. A proteção do eletrodo é então removida, puxando-a levemente após a colocação. Como esse é o mesmo ponto ensinado para o posicionamento da mão
durante a RCP, os usuários do DEA se beneficiam por terem de memorizar apenas uma referência fácil para ambas as intervenções.

Informações Técnicas:

- Eletrodo de peça única para uso adulto com AED Plus;
- Com sensor Real RCP Help®, permite obter feedback da profundidade das
compressões da RCP em tempo real;
- Prazo de validade: 5 anos;

Acompanha:

01 Eletrodo Multifunção Adulto CPR-D-Padz - Zoll (Original).
01 Kit de higiene com luvas, máscara de barreira, tesoura, lâmina de barbear, lenço umedecido e toalha absorvente.

 

Avaliações e Comentários

Navegue pela loja

ou 3x de R$ 793,75 sem juros

ou 12x de R$ 225,03 com juros de 1,99%

Formas de Parcelamento

Bem vindo! Faça seu login ou cadastre-se. Meus Pedidos Sobre Nós ORÇAMENTOS
vendas@dormed.com.br (31) 3474-9151  (31) 99851-7889

O que você está procurando?
Boa tarde, Visitante
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